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LETNÍ HASIČSKÁ SLAVNOST
V sobotu 1. srpna 2009 uspořádal místní sbor dobrovolných hasičů u kulturního domu Letní ha-

sičskou slavnost, kterou zahájila Malá muzika. Na několika stanovištích probíhaly dětské soutěže 
a ukázka dětského hasičského útoku. Hasičskou slavnost  zpestřila početná rodinka vodníků. Děti 
i dospělí si opékali špekáčky, na rybníku byly k vidění vodní a světelné efekty, přístupné bylo i doupě 
vodnické rodinky s klapajícím vodním kolem. Po setmění přišel na řadu ohňostroj.                   -sn-

Foto: Novák St.
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César, Jan – Na cestě po České 
republice. Do rukou se vám dostává 
dlouho očekávané knižní zpracová-
ní úspěšného pořadu České televize 
Na cestě po České republice. Kniha 
je bohatě ilustrována a její přehled-
ná grafi cká podoba zaručuje poučení 
i zábavu.

Fišer, Vojtěch – Toulky Vysočinou. Tato knížka 
není turistickým průvodcem ani dějepisem kraje. 
Je zde výběr historických příběhů a událostí, život-
ních osudů slavných osobností a pověstí, které jsou 
s tímto koutem naší vlasti spjaty.

Green, Jane – Domek na pláži. Další kniha Jane 
Green nabízí jako vždy čtivý prázdninový příběh, 
který vypovídá o životě s humorem, i když vždycky 
všechno k smíchu není!

Byrne, Rhonda – The secret (TAJEMSTVÍ) 
Tato kniha vás naučí využívat tajemství ve všech ob-
lastech lidského konání – ať už jde o peníze, zdraví, 
vztahy, štěstí a jednání se světem. Porozumíte skry-
té, dosud nevyužité moci, která ve vás dřímá, a tento 
objev vnese radost do vašeho života. Bestseller!

Váňová, Magda – Přítulný zajíček. Nový český 
román pro široký okruh čtenářů.

Vašíček, Arnošt – Na lovu záhad. ( Rukověť 
začínajícího luštitele ) Sto nejzajímavějších záhad 
z celého světa. Nestvůry a příšery. Neznámé bytosti. 
Tajemné pyramidy. Záhadné mumie. Stopy mimo-
zemšťanů. Nevysvětlené úkazy. Strašidelné domy. 
Upíři a duchové. A další . . . 

Vaněček, Michal – Vzpomínky na vojnu aneb 
jak jsme bránili rozdělený svět. Humorné čtení 
tentokrát především pro muže.

Vybíráme z nabídky nových knih 
v Městské knihovně v Horní Cerekvi

Táňa Keleová – Vanilková Nata-
ša. Oblíbená autorka o knize napsala: 
Žárlivost má mnoho tváří ... vždy však 
v partnerovi vyvolává pocity bezna-
děje, slzy a bolest. Důkazem toho je 
i příběh Nataši, dvaačtyřicetileté foto-
grafky, vdané ženy a matky dvou synů. 
Jak se vyrovná s Vojtovou chorobnou 

žárlivostí?  Milé čtenářky, doufám, že se vám kniha 
bude stejně tak dobře číst, jako mně se psala.

Urbaníková, Eva – Stalo se mi všechno. Román. 
Nejprodávanější slovenská kniha loňského roku.

Němec, Martin – T.M.A. Knižní novela T.M.A. 
vznikla podle scénáře ke stejnojmennému fi lmu. 
Režie se ujal Juraj Herz a námět napsal Martin Ně-
mec. Společně pak vytvořili scénář tohoto hororu.

Novotná, Ivana – Logopedická cvičení. Tato 
kniha je určena především dětem předškolního věku 
a prvňáčkům. Mohou ji využívat nejen rodiče, ale 
také učitelé v mateřských a základních školách. Ob-
sahuje návody k procvičování hlásek Ď, Ť, Ň, L, C, 
S, Z, Č, Š, Ž, R, Ř pomocí veselých obrázků, krát-
kých příběhů a nových říkanek.

Kolektiv autorů – 52 nápadů pro děti na každý 
týden v roce. Kniha je určena všem dětem, které 
rády výtvarně tvoří a pro svou tvorbu neustále 
hledají novou inspiraci a nápady.

V rámci celostátní akce „Týden knihoven“ bu-
dou ve středu dne 7. října vydávány čtenářské 
průkazy pro nové čtenáře ZDARMA ! ! !

Těšíme se na Vás v Městské knihovně v Horní 
Cerekvi. Výpůjční dny: pondělí, středa, pátek.

Miroslav Václavík

Frézování ulice Kouřimského (srpen 2009)

Foto: Novák St.
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INFORMACE Z RADNICE
Finanční hospodaření

Finanční hospodaření města Horní Cerekev za období leden-srpen roku 2009 vykazuje tyto výsledky:

rozpočet 2009 skutečnost 
k 31/08 2009 v Kč

skutečnost 
k 31/08 2009 v %

příjmy 27,580.000,- Kč 17,384.156,- Kč  63,03 %
výdaje 27,580.000,- Kč 16,277.780,- Kč  59,02 %
stav běžného účtu   2,755.844,- Kč

V souvislosti s fi nanční krizí vedení města prů-
běžně sleduje a meziročně (2008/2009) porovnává 
výnosy z daní a poplatků, které činí nejvýraznější 
objem fi nančních prostředků pro příjmovou část roz-
počtu města. Z tohoto porovnání vyplývá, že za osm 
měsíců letošního roku dosahuje propad v daňo-
vých příjmech oproti stejnému období loňského 
roku výše -1,931.931,- Kč. Na základě tohoto propa-
du rozhodlo zastupitelstvo města na svém posledním 
zasedání, že všechny fi nanční příspěvky občanským 
sdružením a dalším subjektům, které jsou napojeny 
na rozpočet města, budou vyplaceny pouze ve výši 
75 % původně schválené dotace. Na tuto možnou 
skutečnost však byly všechny organizace při schvalo-
vání rozpočtu předem upozorněny.

Hodiny zazáří novotou
V rámci probíhající rekonstrukce fasády kostela 

Zvěstování Páně budou opraveny i věžní hodiny. 
Dva ciferníky již byly demontovány a odvezeny do 
dílny třešťského restaurátora. Plocha ciferníků bude 
opatřena speciálním nátěrem (barva „kovářská“ 
černá) tak, aby nebyla opravená fasáda znečišťována 
z hodin stékající nečistotou. Číslice a ručičky budou 
pozlaceny plátkovým zlatem. Věžní hodiny jsou 
majetkem města a fi nancování opravy (50.000,- Kč) 
bude hrazeno nad rámec příspěvku na opravu fa-
sády (150.000,- Kč) z rozpočtu města. Na posledním 
kontrolním dni byl odsouhlasen také návrh odstínu 
fasádního nátěru, tzn. „lámavá“ bílá. 

V úterý je zavřeno
Že se na obecní samosprávu přesouvá a někdy 

i zbytečně vymýšlí stále více nových povinností 
a kompetencí, je všeobecně známá věc, kterou však 
občan nevidí a mnohdy ani nezaznamená. Aktuálně 
se připravuje rozjezd elektronické spisové služby, 
systému povinné elektronické komunikace úřadu 
s dalšími subjekty, tzv. datové schránky, rozšíření 
služeb pracoviště CzechPoint, dále je nutný pře-
chod na nové programové vybavení matriční agen-
dy, pokladny a fakturace vodného a stočného. To 
vše jsou záležitosti, které se musí zaměstnanci měst-
ského úřadu nově naučit s tím, že život i doba přináší 
změny a novinky neustále a tedy i do budoucna. Proto 

starosta města určil s platností od 01/09 2009 jeden 
den v týdnu, a to každé úterý, jako pracovně-vzdě-
lávací. V tento den návštěvníci radnice narazí na 
zamčené dveře kanceláří, ne však proto, že by se 
za nimi nepracovalo, ale právě naopak, aby se za-
městnanci úřadu mohli v klidu seznamovat a učit 
se pracovat s novinkami, které potřebují pro vý-
kon svých funkcí. Samozřejmě, že v prvních týdnech 
zavedení pracovního vzdělávání se objevily i drobné 
nedostatky toho systému, které však nejsou neřešitel-
né. Starosta města tímto žádá občanskou veřejnost 
o pochopení důvodů vedoucích k přijetí popsané-
ho opatření a o jeho důsledné respektování.

Opravy komunikací
Dopravní „blázinec“ na silnicích v okolí Horní 

Cerekve s přicházejícím podzimem pomalu, ale jistě 
končí. K opravám komunikací druhé třídy II/133 z Hor-
ní Cerekve do Nového Rychnova a II/639 z Horní 
Cerekve do Kostelce u Jihlavy opakovaně zdůrazňu-
ji, že tyto jsou majetkem kraje Vysočina a způsob 
i provedení prací město nemohlo nijak ovlivnit. 
Veškeré opravné práce byly fi nancovány z krajských 
zdrojů, a to z Regionálního operačního programu 
NUTS II (peníze z EU) a z rozpočtu kraje Vysočina. 

Jak na straně jedné panuje jisté rozčarování 
nad výsledkem „opravy“ krajské silnice v ulici 
Kouřimského, tak na druhou stranu se opravdu 
vydařily opravy komunikací místních, tzn. v uli-
cích Sportovní, Na Sádkách, Rybniční, parkoviš-
tě u kulturního domu nebo oprava cesty v úseku 
Těšenov - Trsovský mlýn. Opravy vyjmenovaných 
silnic byly částečně fi nancovány z rozpočtu měs-
ta 2009 (cca 1 mil. Kč) a částečně zatíží rozpočet 
v roce příštím (cca 1 mil. Kč). 

Naše školka
Město Horní Cerekev uspělo s žádostí o dotaci 

na opravu sociálních zařízení v mateřské škole. 
V tomto školském zařízení jsou tři oddělení WC 
a umýváren pro děti a dle stanoviska pracovníků 
hygieny ani jedno nesplňuje normami i předpisy 
stanovené podmínky a kritéria. Proto byla v červ-
nu 2009 podána žádost o fi nanční podporu z granto-
vého programu Fondu Vysočiny s názvem „Naše 
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školka“. Hodnotící výbor žádosti vyhověl a v mě-
síci srpnu 2009 přiznal městu dotaci v maximální 
možné výši tzn. 200.000,- Kč. Realizační nákla-
dy dle rozpočtu projektanta však byly vyčísleny 
částkou ve výši téměř 600.000,- Kč. Konečné slovo 
proto učinilo zastupitelstvo města na svém zasedání 
v září 2009, kdy schválilo dofi nancování realizace 
opravy sociálních zařízení z rozpočtu města 2010. 
Rekonstrukce bude probíhat částečně za provozu 
a částečně o prázdninách v měsících 05-08/2010. 

Nájemné podraží
Již čtvrtý rok a také naposledy projednávali naši 

zastupitelé otázku jednostranného zvyšování ná-
jemného v bytech z majetku města. Jako každo-
ročně bylo schváleno navýšení nájmů v maximální 

možné míře. Od 01/01 2010 tak budou nájemníci 
ve všech obecních bytech platit za 1 m2 stejnou, 
tzv. „cílovou“ sazbu, a to 21,20 Kč, což předsta-
vuje navýšení nájemného o 22,5 % - 65,1 % (dle 
kvality bytu a stávající výše nájmů). 

Poděkování
Starosta města děkuje: členům Sboru dobro-

volných hasičů Horní Cerekev, kteří se podíleli 
na přípravě a organizaci tradiční „Letní hasičské 
slavnosti“, konané v sobotu 1. srpna 2009 u kul-
turního domu, všem organizátorům „1. setkání 
rodáků v Hříběcí“, které se uskutečnilo v této 
místní části v sobotu 19. září 2009.
Čtěte též: www.hornicerekev.cz. Svoje připomín-

ky a názory pak pište na: starosta@hornicerekev.cz 
Za příspěvky v rubrice „Informace z radnice“ autorsky odpovídá starosta města Ing. Jaroslav Andrle.

ELEKTROODPAD A CO S NÍM ??
Zpětný odběr elektrozařízení

V srpnu uplynuly čtyři roky od 
okamžiku, kdy v České republice 
začal fungovat zpětný odběr, od-
dělený sběr, následné zpracování 
a recyklace vyřazených elek-
trozařízení. Vytvoření systému, 
který to umožňuje, požaduje od 
všech členských států EU pří-
slušná evropská směrnice. Ta se 
promítla do novely zákona o od-
padech, která v ČR nabyla účin-
nosti 13. srpna 2005. Povinnost 
zajistit zpětný odběr, oddělený 
sběr, zpracování a recyklaci vyřa-
zených elektrozařízení stanovila 
tato novela výrobcům elektric-
kých a elektronických zařízení. Ti k tomu účelu za-
čali zakládat tzv. kolektivní systémy.

Vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR 
pak rozdělila elektrospotřebiče do jednotlivých sku-
pin. Pro plnění této povinnosti ve skupinách velkých 
a malých domácích spotřebičů, nářadí a nástrojů 
byla jako provozovatel kolektivního systému pro 
společné plnění zákonem daných povinností výrob-
ci založena akciová společnost ELEKTROWIN.

Evropská unie rovněž stanovila množstevní li-
mity zpětně odebraných elektrozařízení, které je 
třeba splnit v určitém termínu. Pro větší srozumi-
telnost se tyto limity uvádějí v kilogramech ode-
braných spotřebičů na občana. Členské země měly 
tyto limity splnit už do konce roku 2006, Česká re-
publika ale vyjednala odklad do konce roku 2008. 
Zavázala se ročně odebrat, zpracovat a recyklovat 

nejméně 4 kg vysloužilých elek-
trozařízení na občana.

V době, kdy společnost 
ELEKTROWIN započala svou 
činnost, třídily domácnosti 
1,24 kg elektroodpadů na jed-
noho obyvatele. V roce 2008 
již toto množství dosahovalo 
3 kg. Výsledky, které hlásí dal-
ší kolektivní systémy pověřené 
nakládáním s elektroodpadem 
z jiných skupin (např. s vyslou-
žilými televizory nebo počíta-
či), skýtají v úhrnu s výsledky 
práce ELEKTROWINu dobré 
předpoklady vůči EU.

Viditelný příspěvek
Součástí ceny nového spotřebiče je dnes i tzv. vi-

ditelný příspěvek na recyklaci. Je pochopitelné, že 
spotřebitel tento příspěvek může vnímat negativně 
a mylně se může domnívat, že se tím jeho nákup 
nového spotřebiče „zdraží“. 

Ceny spotřebičů se tím ale za dobu fungování 
této úpravy nezměnily. Jediný rozdíl spočívá v tom, 
že z ceny výrobku byly viditelně vyčleněny nákla-
dy na zpětný odběr a recyklaci. Tento příspěvek je 
fi nanční částka odpovídající nákladům výrobců na 
zpětný odběr a recyklaci výrobku, kterou tito výrob-
ci v plné výši odvádějí do kolektivního systému. 

Výrobce ukazuje spotřebiteli, kolik již přispěl do 
kolektivního systému na zpětný odběr a recyklaci 
starého elektrozařízení. Výše příspěvku vynásobená 
počtem prodaných spotřebičů tedy odpovídá podílu 
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výrobce na celkových nákladech na zpětný odběr a recyklaci, který za 
něho zajišťuje kolektivní systém. 

Jak v Horní Cerekvi?
Zákon v současnosti neukládá obcím povinnost zajistit zpětný 

odběr elektrozařízení. Přesto se vedení města rozhodlo v závěru 
roku 2008 uzavřít se společností ELEKTROWIN, a.s., smlouvu 
a zřídilo tzv. místo zpětného odběru. To se nachází na Náměstí 
T. G. Masaryka v prostoru skladů. Zde může každý občan zdarma 
odevzdat nefunkční a vyřazené elektrospotřebiče jako např. led-
nice, mrazáky, televizory, počítače, mikrovlnné trouby, vysavače, 
magnetofony, rádia i další elektroodpad. Drobný nefunkční elek-
troodpad, jako jsou mobilní telefony, kalkulačky, holící strojky 
a další, pak můžete uložit opět zdarma do speciálního kontejneru, 
který je umístěn v městské knihovně.

Ing. Jaroslav Andrle
starosta města

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Dne 1. září byl v základní škole zahájen školní rok 2009/2010. Do první třídy nastoupilo 23 prvňáčků.

Jakub Hunal Diana Drdová Marek Hušek

Filip Havelka Nikola Kučerová Simona Smejkalová
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Tereza Kosová Lucie Dvořáková Šimon Bulant

Nikola Buštová Alena Vaňková Diana Váňová

Klára Dvořáková Ondřej Kasal Natálie Přibylová
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Dominik Sankot Štěpán Vilímek Tomáš Vařečka

Tomáš Sadílek Nela Kalianková Klára Kahounová

Kristýna Kommová Adam Hamrle
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Oprava místní komunikace ve Sportovní ulici fi rmou SWIETELSKI - závod Pelhřimov (srpen 2009)

Foto: Novák St.

Z literární soutěže „ Můj příběh“
Příspěvky žáků 2. stupně ZŠ, ročník 2008/09

Kláda
Začaly prázdniny a jako každý rok jsem jela na tá-

bor. Ubytovala jsem se v hezké chatce s látkovou stře-
chou a dřevěnou podsadou a podlážkou, co stála na 
samém kraji táborového náměstíčka.

První noc proběhla v pořádku. Další den ale moje 
spolubydlící odjela a já jsem zůstala v celé chatce 
sama. Bylo asi 21 hodin, když jsem šla spát. Nechala 
jsem si u postele baterku. V klidu jsem usnula. Najed-
nou mne probudila veliká rána. Něco mi narazilo do 
chatky. Vyletěla jsem jako stíhačka, ani jsem si nesta-
čila vzít baterku. 

Přesto jsem odhalila nějakého blbečka, který se mo-
tal okolo mé chatky. Začala jsem na něho ječet a po-
užila všechny nadávky, které mě v tu chvíli napadly. 
Nepřítel se dal na zbabělý útěk do vesnice a já si šla 
opět lehnout.

Druhý den ráno jsem šla zjistit, co způsobilo tu řa-
chu, která mne vzbudila. Našla jsem asi půlmetrový 
kus klády, který mi noční vetřelec asi hodil na střechu 
chatky a navíc byl přeříznutý provázek, kterým byla 
látková střecha přivázaná k podsadě. Hned jsem to bě-
žela říct vedoucímu.

Další noc jsem čekala, jestli se škodič zase objeví. 
Naštěstí (pro něho) si to rozmyslel a neukázal se.

Zbytek pobytu už proběhl klidně. Ale na tu druhou 
noc v táboře dlouho nezapomenu.

Autorka: Barbora Svatková

Kocouří mudrování
Dovolte, abych se představil. Jmenuji se Ferda 

a jsem černý kocour.
Mám statné velké tělo a krásný sexy spláclý obličej. 

Je mi kolem osmi let, což znamená, že už nejsem žád-
ný zelenáč, ale kocouří playboy v nejlepších letech.

Bydlím v domě jednoho dvounožce, který si myslí, 
že je můj pán. Nechávám ho při tom. V jeho domě je 
spousta příjemných míst. Nejraději se hrnu ke krbu, 
hlavně když v něm moji dvounožci zatopí. Taky měk-
ký gauč patří k mým oblíbeným místům.

Ale nemyslete si, že jenom ležím, taky docela často 
chytám myši. Dvounožec mne za to obvykle chválí. Je-
nom jednou se naštval, když jsem hodil myš do holínky. 
Hrozně tenkrát vyváděl. Usmířil jsem ho, až když jsem 
chytil krtka, co mu škodil na zahradě.

Podrbání miluji, zvlášť když mne drbou za ušima. 
Naopak nesnáším drbání na břichu. Dávám to zřetelně 
najevo, ale někteří dvounožci jsou natvrdlí a nechá-
pou, takže je musím škrábnout, nebo dokonce kous-
nout, aby toho nechali. Když mne ale někdo hladí, 
spokojeně vrním.

Když je venku pěkně, tak si lehnu na sluníčko a vy-
hřívám se. S mým dvounožcem vycházím dobře a on 
často říká, že je rád, že mne má.

Autor: David Fous
zvláštní uznání poroty

Pokračování v příštím vydání zpravodaje.

Zakázkové truhlářství vyrobí levně z lamina i dřeva – kuchyně, dětské po-
koje, ložnice, vestavěné skříně na míru, dveře + zárubně venkovní i vnitřní, 

podlahy, okna, zahradní nábytek, pergoly, kanceláře.

VŠE PODLE VAŠICH PŘEDSTAV A POŽADAVKŮ.

Zámečnictví, Autodílna Mäsiar
Smetanova 447, Horní Cerekev

Mobil: 725 073 164, tel.: 565 396 514, e-mail: masiar@tiscali.cz
nabízí:
- diagnostika na vozy značky Alfa Romeo, Fiat, Lancia, Škoda, VW
- opravy motorových vozidel všech značek
- střední i GO motorů
- opravy podvozků
- tlakování, broušení i celkové opravy hlav motorů
- příprava automobilů na STK
- přesné obrábění CNC výroba i jednotlivých kusů dle výkresu
- broušení, soustružení, frézováníŠtítného 256 | 394 03 Horní Cerekev | Tel.: 728 522 455 

e-mail: ladanezerka@seznam.cz | www.nezerka.webnode.cz



9Hornocerekvický zpravodaj

Zase něco z pera cykloreportéra Libora 
z činnosti CT SAUNA BAR HORNÍ CEREKEV

Vážení čtenáři,
chtěl bych vám přiblížit sportovní činnost naše cyklo-
teamu ve druhé polovině letošního roku, tedy od čer-
vencové zprávy.

V sobotu 4. 7. 2009 se uskutečnil 9. závod JAL 
v Brlohu u Českých Budějovic. Tímto závodem se 16-
tidílný seriál přehoupl do druhé poloviny. Závodníci 
v kategorii M4, A a B jeli tři 28 km okruhy. Zúčast-
nilo se 45 závodníků. V závodě zvítězil Martin Hebík 
z PSK za 2:15:33. 

V kategorii M3,C,D,H,Z startovalo 36 cyklistů 
(1 žena) a zvítězil Miroslav Pechouš z Cyklo Olym-
pia Hrdějovice v čase 1:37:57, když ve sprintu porazil 
Michala Zrnečka. Z našeho oddílu závodil pouze Li-
bor Reich. Časem 1:42:11 obsadil celkové 13. místo 
a 2. místo v kategorii D.

18. července se uskutečnil domácí závod z GALA-
XY série Přes tři vrchy Vysočiny. Závodníci si mohli 
vybrat ze dvou tratí, a to 50 km a 85 km. My jsme ob-
sadili pouze krátkou trať. Nejlépe se umístil David An-
drle, který na 50 km trati skončil v kategorii juniorů na 
výborném 2. místě. Ve stejné kategorii jel i Martin Šu-
lák a dojel na pěkném 4. místě. V ženách obsadila Petra 
Krbová 3. místo a stejně jako David stanula na bedně. 
Ostatní naši závodníci na lepší umístění nedosáhli.

Jubilejní 10. závod GIESSEGI JAL 2009 probě-
hl v Českých Budějovicích. Jednalo se o kriterium 
na výstavišti Země živitelka. Zpočátku bylo příjem-
né slunečné počasí, které vydrželo do konce závodu 
kateg. M3, C,D,Z a H. Poté se rozpršelo a kategorie 
A,B startovala se zpožděním. První se tedy na start 
postavili závodníci kategorie M3, C,D,Z, a H. Čeka-
lo je 24 okruhů asi 900 m dlouhých. Zvítězil již po 
páté Miroslav Pechouš z Cyklo Olympia Hrdějovice. 
Z našeho oddílu závodil pouze Libor Reich, který ob-
sadil celkové 9. místo a 3. místo v kateg. D. Po deseti 
odjetých závodech fi guroval na 2. místě v kateg. D 
a 9. v celkové klasifi kaci.

27. července jsme startovali na bikerském závodě 
Jarošovská šlapka. Startovalo zde 191 závodníků. Před 
startem celou noc pršelo a proto byla celá trať rozbah-
něná. Bylo dobře, že trať vedla hodně po asfaltu, což 
závodníci přijali s povděkem. Z našeho oddílu se zú-
častnili čtyři závodníci s těmito výsledky:
David Andrle v kat. 3. místo (bedna)
Milan Čech v kat. 7. místo
Petra Krbová v kat. 1. místo (bedna)
Zuzka Vacková v kat. 2. místo (bedna)
Byl to dobrý trénink pro další závody GALAXY série.

V sobotu 1. srpna za slunečného počasí startoval 
5. závod Galaxy Trek MTB maraton Krakatit v Dobří-
ši. Dlouhou trať na 85 km jsme neobsadili.

Na krátké trati 52 km startovalo šest našich závod-
níků. David Andrle v kat. junioři obsadil 2. místo ča-
sem 2:29:39 (bedna). Martin Šulák v kat. junioři obsa-
dil 8. místo časem 2:47:32 a Jiří Diviš v kat. 34. místo 
časem 2:53:48. Zuzana Vacková v kat. juniorky ob-
sadila 1. místo časem 2:57:14 a stála na bedně. Petra 
Krbová v kat. ženy obsadila 6. místo časem 2:57:35. 
Milan Čech, který si vedl do 32 km velice dobře, pro 
technickou závadu na kole nedojel. Na této trati star-
tovalo celkem162 závodníků.

Dne 8. srpna se jel 6. závod Galaxy serie v Semicích 
u Písku. Závodníci si mohli vybrat ze dvou tratí, dlouhá 
120 km a krátká 45 km. My jsme obsadili kratší trať 
sedmi závodníky. Za slunného počasí startovalo na této 
trati 303 závodníků. Nejrychlejší z našich byl v celko-
vém hodnocení Jirka Diviš na 42. místě a ve své kat. na 
10. místě časem 2:00:53. David Andrle v kat. junioři ob-
sadil 10. místo časem 2:02:25, Milan Čech v kat. junioři 
obsadil 13. místo časem 2:13:45. Martin Šulák v kat. ju-
nioři obsadil 19. místo časem 2:22:39, avšak měl smůlu, 
protože s některými závodníky zabloudil a musel se vra-
cet. Přesto dojel na dobrém místě. Mário Frey ml. v kat. 
junioři obsadil 37. místo časem 2:52:32. Zuzka Vacková 
v kat. juniorky obsadila 3. místo časem 2:16:23 a stanu-
la na bedně. Petra Krbová v kat. ženy obsadila 4. místo 
časem 2:25:29 a zůstala pod medailovou pozicí.

15. srpna se jel 7. závod Galaxy serie MTB-Pavlov 
u Mikulova s jednou trasou, která měřila 54 km. Byl to 
velmi rychlý závod (maratonské kriterium) s rovinami 
a jedním kopcem. Závod proběhl v krásném prostředí 
Pálavy za účasti pěti našich závodníků. V průběhu zá-
vodu nás provázela smůla. David Andrle měl defekt na 
kole a po 100 m stejné potkalo i Zuzku Vackovou. Dob-
ře zde zajel Milan Čech. Přes tuto smůlu David Andrle 
dojel z 325. závodníků v celkovém pořadí na 88. místě 
a v kat. juniorů na 8. místě. Milan Čech v kat. junior na 
9. místě. Zdeněk Veselý ve své kat. na 49. místě a Pepa 
Mariňák na 59. místě. Zuzka Vacková stíhací jízdou do-
kázala dojet ještě 2. místo v kat. juniorek a tak si upev-
nila body v celkovém hodnocení Galaxy série.

V sobotu 29. srpna se jel 8. závod GALAXY serie 
2009, AVG Náměštský cyklomaraton. V deštivém po-
časí si s rozbahněnou tratí zabojovalo celkem cca 500 
závodníků. Z našeho týmu jelo na kratší 41 km dlouhé 
trati pět závodníků. David Andrle v kategorii junioři 
obsadil 1. místo časem 1:44:01 a stanul na bedně. V ju-
niorkách Zuzana Vacková po technických problémech 
dohnala cca sedmiminutovou ztrátu a časem 2:22:08 
obsadila 2. místo. V kat. žen do 34 let Petra Krbová 
dojela na 2. místě s časem 2:06:27 a rovněž stála na 
bedně. V kategorii juniorů obsadil Milan Čech pěkné 
6. místo a v kategorii muži do 49 let Pepa Mariňák do-
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jel na 36. místě. Tento závod se třemi místy na bedně 
byl pro nás velice úspěšným.

Na totálně zpackaný závod ve Skopytcích (zablou-
dil) musel hodně rychle zapomenout Libor Reich a při-
pravit se na časovku Z Českého Krumlova na Kleť. 
Závod byl dlouhý 11 km s průměrným převýšením 
5 %. Brzo po příjezdu do Krumlova začalo slabě pršet 
a bylo i chladno. Už při rozjíždění déšť zesílil. Při jeho 
startu se valily z oblak slušné proudy vody. Libor dojel 
do cíle v čase 32:29,4 (lepší o více než 3 min. oproti 
roku 2008). V závodě startovalo 70 jezdců. Celkově 
bez rozdílu kategorie skončil 33. a v kategorii D na 
2. místě (7 sec. za 1. a 6 sec. před 3.). Nahoře na Kleti 
neměl další oblečení, a tak si v chladném počasí vytr-
pěl sjezd do Českého Krumlova.

6. září se v Monínci u Jistebnice uskutečnilo mi-
strovství GIESSEGI JAL 2009. Závod byl společný 

i pro závodníky ligy ŠUAC. Na start dorazili i závod-
níci dalších amatérských unií, a to UAC a SAC, takže 
konkurence byla obzvlášť tvrdá. Kdo chtěl v celkovém 
pořadí JAL a ŠUAC uspět, ten byl na startu. Pořadatel 
vytvořil náročnou trasu, která vyvrcholila závěrečným 
stoupáním kolem sjezdovky na Monínec. Každý ze zá-
vodníků si pořadně hrábnul do svých sil. Z našeho od-
dílu startoval Libor Reich, který v mistrovství GIES-
SEGI JAL obsadil v kategorii D (50-59 let) 3. místo 
a stanul na bedně.

Další závody GALAXY série, GIESSEGI JAL 
a závody na regionální úrovni nás ještě v září a říjnu 
čekají. S výsledky vás seznámím v dalším vydání.

„Ať nám to šlape“ se s vámi loučí 
cykloreportér Libor.

Vzpomínka
Dne 20. října 2009 si připomínáme třicáté výročí úmrtí našeho milovaného manžela, táty a dědy, 

pana Jiřího Tománka z Horní Cerekve, politického vězně z let 1951–1960, člověka, na kterého nelze 
zapomenout. 

Za vzpomínku a modlitbu děkují manželka Růžena a dcera Dagmar s rodinou

Vzpomínky na Tebe krásné máme,
které si po celý život uchováme.

Dne 23. října 2009 uplyne dvacet let od úmrtí pana Miloslava Matějky.

S láskou vzpomínají manželka a dcera s rodinou. 

Prodám rod. dům v Bezděčíně 2 x 2+1 
se soc. zařízením. Jeden byt je prázdný, dru-
hý je užívaný (volný od 10/09). Vytápění etá-
žové, kotlem na tuhá paliva. Obecní vodovod, 
odpady do spetiku. Pozemky: 636 m2. Cena 
1 133 000 Kč. Tel. 565 321 485, 777 270 603

Novostavba v Rynárci 4+1 (120 m2). 
Dvojgaráž (59 m2). Vytápění: kotel na TP, 
voda obecní + užitková z vlastní studny. Ná-
klady na bydlení: do 2000 Kč/měsíc. Pozem-
ky: 989 m2. Cena 3 950 000 Kč. Tel.: 565 321 
485, 777 270 603.

Hledáme pro své klienty jakýkoli byt v 
H. Cerekvi a okolí. Dejte nám tip, po uzavření 
smlouvy odměna i pro Vás. Stačí poslat SMS 
ozveme se Vám zpět. Tel.: 777 270 603 nebo 
565 323 874 - večer.
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SPORTOVNÍ KLUB HORNÍ CEREKEV
A mužstvo v domácím prostředí baví diváky

„A“ mužstvo
Po deseti letech je opět v našem městečku I.B 

třída. A vstup se našemu mužstvu do nové sezóny 
vydařil. Kdo si našel čas a přišel se podívat na start 
našeho týmu v I.B třídě, musel odcházet po skončení 
zápasu určitě spokojený. Naše mužstvo totiž v do-
mácím prostředí hraje pěkný útočný fotbal a hod-
ně gólů v síti soupeřů určitě potěší. Vždyť 17 gólů 
ve čtyřech zápasech je pěkná vizitka našeho týmu. 
I když dost gólů inkasujeme, hlad pro útočné hře jis-
tě diváci ocení. Možná, až tyto řádky budete číst, tak 
nás někdo i v domácím prostředí přehraje a odveze si 
body, ale čtyři výhry nám již nikdo nevezme. Opač-
ná situace je na hřištích soupeřů, kde jsme dvakrát 
vysoko prohráli. Doufejme, že se z toho mužstvo 
poučí a nějaké body doveze i ze hřišť soupeřů
Výsledky:
SK Horní Cerekev 6:3 Sokol H. Borová
TJ Tis 6:1 SK Horní Cerekev
SK Horní Cerekev 3:1 SK Kostelec
SK Horní cerekev 5:2 Rovnost Budíkov
Sokol Bedřichov 5:0 SK Horní Cerekev
SK Horní Cerekev 3:2 Kamenice nad Lipou

„B“ mužstvo
Naše rezervní mužstvo vstoupilo do soutěže 

úspěšně a z prvních dvou zápasů si připsalo na své 
konto všechny body. O hru v tomto mužstvu je vel-
ký zájem a tak mají trenéři možnost budovat muž-
stvo složené jak ze zkušených hráčů, tak i z hráčů 
mladých ještě dorosteneckého věku. 
Výsledky:
SK Obrataň B 2:5 SK Horní Cerekev B
SK Horní Cerekev B 4:3 Sokol Hněvkovice

Mladší žáci
Jako jediné mládežnické mužstvo bude repre-

zentovat náš oddíl tým mladších žáků. Nový ročník 
se hraje pouze v osmi hráčích na polovině hřiště. 
O tom, jak těžké bude obhájit titul okresního pře-
borníka, se přesvědčilo naše mužstvo hned v prvním 
zápase na domácím hřišti, když prohrálo se silným 
Lukavcem 2:11. Za týden ovšem přivezlo všechny 
body ze hřiště začínající Červené Řečice a v posled-
ním zápase doma nastřílelo Novému Rychnovu dal-
ších devět gólů.

Výsledky:
SK Horní Cerekev 2:11 Start Lukavec

Červená Řečice 0:8 SK Horní Cerekev
SK Horní Cerekev 9:2 Start Nový Rychnov

Příchody a odchody
Jako každým rokem, tak i letos došlo v našem od-

díle k několika přesunům. Z hostování se vrátilo hned 
šest hráčů, kteří posílí jak první mužstvo, tak rezer-
vu. Do Počátek odešlo na hstování pět hráčů, kde si 
v týmu starších žáků zahrají I. třídu kraje Vysočina.

Hostování mládeže
Tomáš Matějka  Spartak Počátky
Jakub Chadim  FK Pelhřimov
Denisa Křížová  Vysočina Jihlava
Ondřej Musil   SK Horní Ves
Adam Šimák   Spartak Počátky
Jiří Zelenka   Spartak Počátky
Martin Duba   Spartak Počátky
Martin Braun   Spartak Počátky
Michal Matějka  Spartak Počátky

Hostování mužů
Pavel Benda   Vysočina Jihlava
Martin Novák  I. FC Batelov
František Šimek  I. FC Batelov
Milan Hašek   I. FC Batelov
Zdeněk Kučera  FC Ústrašín

Přestup
Josef Jirků   do Sokola Kámen

Příchody na hostování
Aleš Parkan   SK Horní Ves
Miroslav Brada  SK Horní Ves

Z hostování se vrátili
Jaroslav Serbus  FC Uhříněves
Jakub Havel   FK Pelhřimov
Oldřich Bock   I. FC Batelov
Pavel Chadim  SK Horní Ves
Tomáš Cimler  I. FC. Batelov
Libor Chadim  I. FC. Batelov

Miloslav Vaněk oslaví 80. narozeniny
Náš dlouholetý funkcionář pan Miloslav Vaněk 

oslaví 1. října 2009 své 80. narozeniny. 
Pane Vaňku, jménem celého sportovního klubu 

Vám k tomuto životnímu jubileu přejeme hodně 
zdraví a rodinné pohody. Jsme rádi, že i v tomto 
věku si najdete cestu na fotbalové hřiště a sledujete 
sportovní dění v našem klubu. Moc si Vaší přízně 
vážíme. P.P.
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Den otevřených dveří v Centru pro 
zdravotně postižené kraje Vysočina
V rámci celostátního dne otevřených dveří po-

skytovatelů sociálních služeb se ve středu 7. října 
od 9 do 17 hodin představí široké veřejnosti  i pel-
hřimovské pracoviště Centra pro zdravotně postiže-
né kraje Vysočina. 

Návštěvníci se budou moci blíže seznámit se služ-
bami poskytovanými Centrem. Konkrétně se jedná 
o: odborné sociální poradenství pro osoby se zdra-
votním postižením; půjčovnu kompenzačních a re-
habilitačních pomůcek;  půjčovnu časopisů a tisko-
vin pro osoby se zdravotním postižením; poradenství 
pro uživatele sluchadel;  Klub Klíček a Klub Poho-
du. Novinkou letošního roku je i Počítačový klub pro 
děti i dospělé se zdravotním postižením, kde zájem-

cům nabízíme bezplatný přístup na internet a speci-
ální výukové programy pro ZTP děti. 

Celostátní den otevřených dveří u poskytovatelů 
sociálních služeb je realizován v průběhu Týdne so-
ciálních služeb, které letos poprvé vyhlásilo Minis-
terstvo práce a sociálních věcí ČR společně s Asoci-
ací poskytovatelů sociálních služeb ČR.

Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, 
pracoviště Pelhřimov, Na Obci 1768 (bývalý dům 
s pečovatelskou službou vedle tenisové haly), tel. 
565 324 806, e-mail: czp.centrum.cz, www.zdravot-
nepostizeni-vysocina.cz

Na vaši návštěvu a podněty pro zlepšení po-
skytovaných služeb se těší Mgr. Lucie Šolcová

Vyjádření k BASICu
Se Studijním centrem BASIC jsem se setkala před třemi lety, když k nám  začaly chodit letáčky do školy. 

Další moje setkání s BASICem bylo prostředníctvím mého žáka, který do centra docházel.
To vzbudilo můj zájem a  centrum jsem osobně navštívila. Seznámila jsem se s prací v centru, jeho pro-

gramem a jeho dobrými výsledky při doučování dětí, které mají problémy s učením. Já osobně mám 23 let 
praxi ve školství, kde jsem působila jako učitelka pro první stupeň. S takovými postupy, které používají 
v BASICu, jsem se nikdy nesetkala, a tím jsem se o ně začala více zajímat a uplatňovat je ve výuce. 

Ve srovnání s klasickou výukou ve škole a prací v BASICu je ten rozdíl, že je tam možný individuální 
přístup k dítěti a úzká spolupráce s  rodiči. Ke každému dítěti se tu přistupuje jako k osobě, která má své 
specifi cké problémy, na které je se potřeba zaměřit a vyřešit je. Výuka v BASICu se hodně zaměřuje na 
budování sebevědomí u dětí, na budování vztahu  k učení a zvládnutí problému s učením.

K tomu přispívá časté vysvětlování, používání pomůcek a názorného materiálu a doplnění nutných zá-
kladů, na kterých se potom staví dál. Učitelé tu jsou vždy dobře naladěni, mají maximální zájem o studenta, 
chtějí mu pomoci a jsou speciálně vyškoleni. Odměnou potom je spokojený žák, rodiče i učitel.

Proto mohu z pohledu učitele toto centrum jen doporučit, nejen rodičům, kterým ubude práce a trápení 
s učením, ale i pro děti, které budou ve škole sebevědomější, úspěšnější a spokojenější.

Pro učitele ve škole je takové dítě potom přínosem, protože lépe zvládá školní učivo.

Posláním Studijního centra BASIC je zvládnou problémy ve čtení, psaní, pravopise, matematice a v uče-
ní celkově, a tím dát šanci dítěti na lepší uplatnění do budoucího života.

Mgr. Lenka Pavlasová

Víkend už je tady,
do lesa to láká všady.
Než na houby vyrazíš,
v hospůdce se zastavíš.

Od kumpánů zjistíš jistě,
že jsou lesy samé klíště.
V mlází spatříš ve mžiku,
že máš klíště na břichu.

Nejlepší, že na virus,
je prý pivo Gambrinus,
nebo že by Pardál byl,
aby Tě víc osvěžil.

Pije pivo různé značky,
v hospodě pak tluče špačky.
Na houby pak jisto jistě
do lesa se vydá příště.

Z toho plyne poučení,
nad pivo, že léku není.
V hospodě že napříště
nenarazíš na klíště.

Spolehlivost mužů není jistá,
žena se do lesa chystá,
muže to však zneklidní,
ozve se v nich svědomí.

Šla má milá na houby,
ona mi tam zabloudí.
Pokračovat budu příště,
snad nenarazím na to klíště.

Taková je svatá pravda,
to Vám přeje Novák Jarda.

Houbařská balada
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Práce s mládeží přináší své ovoce
Je tomu již 6 let, kdy při Základní škole v Horní 

Cerekvi byl ustanoven střelecký kroužek mládeže 
AVZO ve střelbě ze vzduchové pušky. V té době do 
kroužku docházelo 10 dětí, postupem času se zájem 
dětí zvyšoval až na v současné době přihlášených 
25 dětí, což je maximální počet na to, aby trenéři 
mohli s dětmi kvalitně pracovat. Přesto nebráníme 
dalším zájemcům ve vstupu do kroužku a těšíme se 
rovněž na bližší spolupráci s jejich rodiči.

Děti se v zimním období zúčastňují závodů ve 
střelbě ze vzduchové pušky, od května až do pod-
zimního období se zúčastňují střeleckých soutěží 
z malorážové pušky, a to jak v okresních či kraj-
ských soutěžích, tak i závodů republikového cha-
rakteru. Ti, kteří mají již větší zkušenosti a dosahu-
jí velmi dobrých výsledků, startují na Mistrovství 
ČR, v Českém poháru, v Českém poháru talento-
vané mládeže nebo v dalších republikových přebo-
rech, které pořádá AVZO ČR nebo Český střelecký 
svaz. Některé děti se zúčastní až 45 soutěžních zá-
vodů za rok s velmi pěknými výsledky a umístě-
ním na předních místech, včetně zisku titulu Mistr 
České republiky. 

Chceme zde pochválit Michaelu Matějkovou, kte-
rá vzhledem ke svému věku dosahuje vynikajících 
výsledků, Milana Matějku, kterému se rovněž velmi 
daří, dále Martina Havlíka, který se může pochlubit 
titulem Mistr ČR AVZO. Mezi nejlepšími má rov-
něž své místo i Ivana Přibylová, která ale v letošním 
roce vzhledem ke zdravotním problémům nemůže 
trénovat naplno a nezúčastňuje se větších závodů. 
Přejeme jí brzké uzdravení, aby již v nastávající 
vzduchovkové sezoně byla zcela fi t.

Tato činnost a práce s dětmi by nebyla dost dobře 
možná bez podpory Města Horní Cerekev. Finanč-
ní příspěvek je využíván na materiálové zajištění 

kroužku – nákup pušek, terčů, nábojů a dalšího vy-
bavení, tak i na úhradu cestovného na soutěže. V le-
tošním roce Město Horní Cerekev oceňuje činnost 
vedoucích všech kroužků při základní škole fi nanč-
ní odměnou. Za celkovou podporu, která je vkládá-
na do práce s dětmi patří městu poděkování.

Na naší střelnici probíhá v průběhu roku Okres-
ní střelecká liga, uskutečňují se zde další pohárové 
závody. O prázdninách zde proběhla dvě několika-
denní soustředění střelců kraje Vysočina, pokaždé 
s účastí kolem dvaceti dětí. Vzhledem k tomu, že 
naše střelnice a i naši mladí střelci mají velmi dob-
rou pověst nejen v okrese, ale i za hranicemi kraje, 
bylo naší organizaci svěřeno uspořádání Mistrov-
ství České republiky, které se uskutečnilo na naší 
střelnici 29. srpna. Zúčastnil se ho rekordní počet 
závodníků. Titul Mistr ČR v kategorii dorostenců 
v disciplíně 60 ran vleže získal Martin Havlík s ná-
střelem 582 bodů, úspěšně si vedli i další naši do-
rostenci Michaela Matějková (567 bodů) a Milan 
Matějka (576 bodů), oba získali skvělá čtvrtá mís-
ta ve svých kategoriích, Ivana Přibylová skončila 
s 557 body na 6. místě. Martin Havlík v polohovém 
závodě mezi dorostenci získal vynikající druhé 
místo. Všem patří naše gratulace a poděkování za 
úspěšné reprezentování města.

Organizace AVZO Horní Cerekev se může poch-
lubit i tím, že z našeho střeleckého kroužku byl vy-
brán do sportovního gymnázia v Plzni, které je za-
měřeno na sportovní střelbu, náš odchovanec Mar-
tin Havlík. Přejeme mu co nejlepší výsledky jak ve 
studiu, tak i ve sportovní střelbě. 

Vladimír Šamaj, 
vedoucí střeleckého kroužku

Foto: Matějka Milan
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Stavební práce na opravě dělicí hřbitovní zdi 
mezi „starým“ a „novým“ hřbitovem provádí fi rma 
Garant-František Michálek Žirovnice (srpen 2009), 
která zároveň provádí opravu vstupního schodiště do 
Domu s pečovatelskou službou I. Foto: Novák St. 

• Inspekční prohlídky vozů všech značek 

• Diagnostika závad a opravy 

• Pravidelné servisní prohlídky a údržba vozů, i v záruce 

• Běžné mechanické práce (např. výměny brzdových des-
tiček a kotoučů, výfuků, tlumičů atd.) 

• Výměna oleje – vynulování indikace servisního intervalu 

• Servis a údržba klimatizací 

• Pneuservis – možnost uskladnění pneumatik

• Opravy, přezutí a prodej nových pneu 

• Nastavování a seřizování světlometů 

• Opravy autoelektriky a elektroniky 

• Prodej a montáž náhradních dílů a příslušenství 

• Opravy, údržby a plnění klimatizace

• Testování, prodej a montáž autobaterií 

• Speciální a odborné opravy 

• Příprava vozidel na STK

• Náhradní vozidlo

MAJITELÉ VOZŮ VŠECH ZNAČEK ZÍSKAJÍ
V AUTOSERVISECH AUTOFIT KVALITNÍ

A ODBORNÉ SLUŽBY:

AUTOFITSERVIS – PETR VILÍMEK
Havlíčkova 128, Horní Cerekev, PSČ 394 03,

 tel.:  565 396 252, mobil: 608 747 726, e-mail: pevi@quick.cz

Autoservis Petr Vilímek je členem sítě AUTOFIT. 

Kontaktujte nás
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sada zimních kol ZDARMA
a ještì nìco navíc

prodej nových vozů Ford
prodej referenčních a ojetých vozů
se zárukou
servis osobních a dodávkových vozů
karosářské a lakýrnické práce

FordFusion

FordFocus

ji� od 239 990 Kč

FordFiesta

Zavádìcí cena
ji� od 234 990 Kč

Vozidlo s bohatou výbavou za
překvapivě nízkou cenu

ji� od 299 990 Kč

V provedení
s motorem
je nyní za neodolatelnou

cenu 249 990 Kč.
Výčet standardní výbavy vám
vyrazí dech:

atd.
Využijte výhodného leasingu
nebo úvěru od Credit.

Fusion Fashion
Ebony 1.4 Duratec
(80 k)

klimatizace, rádio s CD, el.
ovládaná přední okna i zrcátka,
centrální zamykání s dálkovým
ovládáním, 15'' kola z lehkých
slitin, vyhřívané čelní sklo

Ford

Novinka roku 2009

Nejprodávanější zahraniční vozidlo v ČR



V sobotu 3. října 2009
Taneční zábava – BRUTUS
Začátek ve 21.00 hodin

V sobotu 10. října 2009
Detektivní komedie
„JEZINKY – BEZINKY“
Účinkuje ochotnický soubor ADIVADLO 
Havlíčkův Brod
Předprodej vstupenek od 29. 9. na účtárně MěÚ - 
tel. 565 396 385
Začátek v 19.30 hodin

V sobotu 17. října 2009
Koncertní vystoupení
VĚRY MARTINOVÉ /Jamie Marshall
Předprodej vstupenek od 1. 10.
na účtárně MěÚ - tel. 565 396 385
Začátek v 19.30 hodin

V sobotu 24. října 2009
Taneční zábava – CITRON + VIGO
Začátek ve 21.00 hodin 

V sobotu 7. listopadu 2009
HŘÍBĚCKÝ BUDÍK
Hospoda u Šimků
BRNĚNSKÝ VEČER – MOŠNY, PŘÍSTAV
Po koncertě country bál
Začátek ve 20.00 hodin

V neděli 8. listopadu 2009
Odpoledne s „POČÁTECKOU DECHOVKOU“
Předprodej vstupenek od 29. 10.
na účtárně MěÚ - tel. 565 398 385
Začátek v 15.00 hodin

V sobotu 14. listopadu 2009
Taneční zábava – WERGL
Začátek ve 21.00 hodin

V sobotu 21. listopadu 2009
Taneční zábava – PARKÁN
Začátek ve 21.00 hodin

V sobotu 28. října 2009
SPINNING – dvanáctihodinový maraton
Začátek v 9.00 hodin

-sn-
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Společenská kronika 

Uděláte si čas?

Listopad
Krvavé slunce objalo obzor.
Hořící stepí se žene  
jízda nebeských koní. 
Z trosek zlatého kočáru
vlají cáry špinavých stuh.
Na rezavém listí leží
nahé tělo léta.
Mrazivý vítr slzy vysušil.
Nikdo je neuroní,
až mrtvé tělo přikryje peřina
jedovatých mlh.

Les nezpívá. Orchestr odletěl.

Astry smutně sklonily hlavy.
Poslední poupě se nerozvijí.

S ladnými křivkami dívčích těl
nám listopad ukradl fantazii.

Josef Vachek

Reprezentace poezií
V červenci tohoto roku vysílal Český roz-

hlas, Praha 3-Vltava  ve své rubrice Svět poezie 
působivý pořad „Když se stýská“ pojednávající 
o díle našeho občana, básníka Josefa Vachka.

Životní jubileum oslavili: 
70 let 80 let  
David Václav Tvrdá Bohumila
Mäsiarová Anna 
Pech Karel 85 let
 Bláha František
75 let
Vacek Augustin 93 let
Stoklasová Anna Vintrová Ludmila  
Bártů Milada 

Rozloučili se s námi:  
Kubů Josef – 60 let
Kroupová Marie – 76 let

Narodili se: 
Jonáková Emílie
Foit Damián

Manželství uzavřeli: 
Jiří Barták – Lenka Šetková              
Petr Bulant – Radka Doležalová          
David Roháček – Markéta Kyselová   
Petr Tůma – Markéta Cirhanová    


